



## Rask Byg & Entreprenør ApS

Galgehøj 131  
9600 Aars  
CVR-nr. 40558713

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
14.06.2024

---

**Mads Aarup Rask**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Rask Byg & Entreprenør ApS

Galgehøj 131

9600 Aars

CVR-nr.: 40558713

Hjemsted: Vesthimmerlands

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Direktion

Mads Aarup Rask, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er drift af håndværksvirksomhed samt bygge- og anlægsvirksomhed samt dermed beslægtede aktiviteter.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 2023 udviser et overskud på 334 t.kr., hvilket anses som tilfredsstillende.

Selskabet har tabt mere end 50% af selskabskapitalen og er dermed omfattet af kapitalreglerne i selskabsloven.

Det er ledelsen forventning, at selskabets egenkapital reetableres fuldt ud via indtjening i de kommende år, og at selskabet har fornødne likviditet til rådighed til at dække likviditetsbehovet i det kommende år. Endvidere forventer ledelsen at gennemføre kapitalindsud i 2024 der vil medvirke til at reetablere selskabets egenkapital. Ledelsen forventer positivt resultat for 2024.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>2.535.528</b>	<b>2.656.033</b>
Personaleomkostninger	2	(1.751.075)	(1.909.198)
Af- og nedskrivninger		(322.113)	(356.226)
<b>Driftsresultat</b>		<b>462.340</b>	<b>390.609</b>
Andre finansielle indtægter		0	5.941
Andre finansielle omkostninger		(228.318)	(160.882)
<b>Resultat før skat</b>		<b>234.022</b>	<b>235.668</b>
Skat af årets resultat		100.000	(59.052)
<b>Årets resultat</b>		<b>334.022</b>	<b>176.616</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		334.022	176.616
<b>Resultatdisponering</b>		<b>334.022</b>	<b>176.616</b>



# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		953.380	1.046.464
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>953.380</b>	<b>1.046.464</b>
Deposita		40.000	0
<b>Finansielle aktiver</b>	4	<b>40.000</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>993.380</b>	<b>1.046.464</b>
Råvarer og hjælpematerialer		155.000	149.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b>155.000</b>	<b>149.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		389.787	944.073
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	269.510	244.364
Udskudt skat		100.000	0
Andre tilgodehavender		35.745	10.306
Periodeafgrænsningsposter		6.078	3.500
<b>Tilgodehavender</b>		<b>801.120</b>	<b>1.202.243</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>956.120</b>	<b>1.351.243</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.949.500</b>	<b>2.397.707</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overført overskud eller underskud		(1.197.875)	(1.531.897)
<b>Egenkapital</b>		<b>(1.157.875)</b>	<b>(1.491.897)</b>
Leasingforpligtelser		609.159	506.231
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>609.159</b>	<b>506.231</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	242.572	226.086
Bankgæld		630.476	660.343
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	0	159.302
Leverandører af varer og tjenesteydelser		948.485	1.360.900
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		98.389	112.715
Anden gæld		578.294	864.027
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.498.216</b>	<b>3.383.373</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.107.375</b>	<b>3.889.604</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.949.500</b>	<b>2.397.707</b>
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	40.000	(1.531.897)	(1.491.897)
Årets resultat	0	334.022	334.022
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>40.000</b>	<b>(1.197.875)</b>	<b>(1.157.875)</b>

# Noter

## 1 Going concern

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 2023 udviser et overskud på 334 t. kr., hvilket anses som tilfredsstillende.

Selskabet har tabt mere end 50% af selskabskapitalen og er dermed omfattet af kapitalreglerne i selskabsloven.

Det er ledelsen forventning, at selskabets egenkapital reetableres fuldt ud via indtjening i de kommende år, og at selskabet har fornødne likviditet til rådighed til at dække likviditetsbehovet i det kommende år. Endvidere forventer ledelsen at gennemføre kapitalindsud i 2024 der vil medvirke til at reetablere selskabets egenkapital. Ledelsen forventer positivt resultat for 2024.

## 2 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	1.592.474	1.706.814
Pensioner	85.258	113.002
Andre omkostninger til social sikring	73.343	89.382
	<b>1.751.075</b>	<b>1.909.198</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>4</b>	<b>4</b>

## 3 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	1.991.774
Tilgange	466.900
Afgange	(872.892)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.585.782</b>
Af- og nedskrivninger primo	(945.310)
Årets afskrivninger	(190.279)
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(131.834)
Tilbageførsel ved afgang	635.021
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(632.402)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>953.380</b>
Ikke-ejede aktiver	794.329

#### 4 Finansielle aktiver

	<b>Deposita kr.</b>
Tilgange	40.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>40.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>40.000</b>

#### 5 Igangværende arbejder for fremmed regning

	<b>2023 kr.</b>	<b>2022 kr.</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning	842.016	668.455
Foretagne acontofaktureringer	(572.506)	(583.393)
Overført til forpligtelser	0	159.302
	<b>269.510</b>	<b>244.364</b>

#### 6 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2023 kr.</b>
Leasingforpligtelser	242.572	226.086	609.159
	<b>242.572</b>	<b>226.086</b>	<b>609.159</b>

Leasingforpligtelser efter 5 år udgør 0 kr.

#### 7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2023 kr.</b>	<b>2022 kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>8.190</b>	<b>13.650</b>

#### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for pengeinstitutgæld er givet virksomhedspant nom. 750 t.kr. i goodwill, immaterielle rettigheder, motorkøretøjer, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt drivmidler og andre hjælpestoffer.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 953 t. kr.
